

CIRCOLARE N. 635

Fondo di garanzia per le piccole e medie imprese di cui alla legge 662/96 art. 2, comma 100, lettera a)

Riserva POIn - Programma Operativo Interregionale "Energie rinnovabili e risparmio energetico FESR 2007/2013", ASSE II "Efficienza energetica e ottimizzazione del sistema energetico" – Attivazione della Linea di Attività 2.5 "Interventi sulle reti di distribuzione del calore, in particolare da cogenerazione, e per il teleriscaldamento ed il teleraffrescamento"

Si informa che il Comitato di Gestione del Fondo, nella riunione del 20 dicembre 2012, ha approvato l'integrazione delle Linee Guida di cui all'Allegato 14 alle vigenti Disposizioni Operative per l'avvio della sottoriserva dell'Attività 2.5 "Interventi sulle reti di distribuzione del calore, in particolare da cogenerazione, e per il teleriscaldamento ed il teleraffrescamento", nel quadro dell'operatività della Riserva POIn - Programma Operativo Interregionale "Energie rinnovabili e risparmio energetico FESR 2007/2013", istituita con il Decreto del Ministro dello sviluppo economico di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze dell'11 dicembre 2009, con una dotazione pari 34 milioni di euro.

Si rammenta che la Riserva POIn è finalizzata agli interventi del Fondo alle PMI con sede operativa in una delle Regioni Convergenza (Sicilia, Calabria, Puglia e Campania). Il meccanismo di accesso alla Riserva POIn prevede, oltre alla domanda di intervento presentata dal soggetto richiedente, la possibile prenotazione della garanzia da parte dell'impresa beneficiaria, secondo quanto previsto dalle vigenti Disposizioni Operative (Parte II, paragrafo I; Parte III, paragrafo I).



Banca del Mezzogiorno - MedioCredito Centrale S.p.A.

Sede legale Via Piemonte, 51 - 00187 Roma

Tel. 06 47911

www.mcc.it



In attesa dell'attivazione dell'apposita sezione della piattaforma per l'inoltro delle operazioni via web, della quale verrà data tempestiva comunicazione, le richieste di intervento possono essere presentate via fax, sulla linea 06.4791.5005.

La presente circolare, corredata dei relativi allegati, è disponibile sul sito www.fondidigaranzia.it.

MedioCredito Centrale Mandataria del RTI Gestore del Fondo di garanzia

Antonella Baldino

All.: Allegato 14 alle D.O. aggiornato

Allegato 1b alle D.O. aggiornato

Allegato 2b alle D.O. aggiornato

Allegato 3b alle D.O. aggiornato

Allegato 19 alle D.O. aggiornato

Allegato 20b alle D.O. aggiornato Allegato 21b alle D.O. aggiornato

4